

Protokół Nr XI/2011
z XI Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2010-2014

odbytej w dniu 29 grudnia 2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając XI sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, radnych powiatowych, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji. Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów, oraz gości stanowią odpowiednio / **załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu** /.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dominowo na lata 2012-2024.
6. Odczytanie projektu uchwały budżetowej.
7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
8. Odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy.
9. Odczytanie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji, oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.
10. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek.
11. Głosowanie nad projektem uchwały.
12. Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska.
13. Interpelacje Radnych.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zamknięcie obrad sesji.

Radni przyjęli porządek obrad przy 14 głosach „za” i 1 wstrzymującym się.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Protokół radni przyjęli przy 15 głosach „za”.

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt mówił o zakończonych naprawach dróg. Prace naprawcze wykonane zostały dobrze z wyjątkiem odcinka między Rusiborzem a Ulejnem gdzie droga zebrana przez równiarkę rozjechała się na nowo. Wójt stale ma na uwadze zabezpieczenie uskoku nad Moskawą i do tego tematu powróci po nowym roku. Zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zasad odśnieżania dróg powiatowych i chodników, w odpowiedzi otrzymano informację o braku środków na odśnieżanie chodników.

Został rozstrzygniętych przetargach: na zakup pomocy dydaktycznych za kwotę 32.000 zł dla uczniów klas I-III Szkół Podstawowych w Dominowie i Murzynowie Kościelnym w ramach projektu indywidualizacji procesu nauczania, w drodze postępowania wybrano firmę NOVUM.

Rozstrzygnięto także przetarg na dostawę oleju napędowego, wpłynęła jedna oferta Spółdzielni Kółek Rolniczych w Dominowie, która zrealizuje zamówienia za 5,57 zł brutto za 1 litr oleju napędowego.

Zakończono prace nad Studium Uwarunkowania Przestrzennego, dokument jest gotowy do wdrożenia a jego treść została opublikowana w Gazecie Średzkiej.

Wójt mówił o zakończonej z bardzo dobrym wynikiem kompleksowej kontroli Ośrodka Pomocy Społecznej w Dominowie a także o pozytywnie zaopiniowanym wniosku na dofinansowanie Dożynek w 2012 roku, złożonym przez Gminny Ośrodek Kultury w Dominowie.

Grudzień dla jednostek samorządu terytorialnego to tradycyjnie czas intensywnych prac nad budżetem na rok następny oraz Wieloletnią Prognozą Finansową, ale to także czas radosnego oczekiwania na uroczystości Mikołajkowe oraz święta Bożego Narodzenia i spotkania opłatkowe.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dominowo na lata 2012-2024.

Przewodniczący odczytał Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Radni podjęli Uchwałę Nr XI/89/2011 przy 15 głosach „za”

Ad.6.Odczytanie projektu uchwały budżetowej.

Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały budżetowej na 2012 r.

Ad. 7.Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady Gminy odczytał Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie projektu budżetu/ stanowi ona załącznik Nr 4 .Do niniejszego protokołu.

Ad.8.Odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych-Halina Dziwińska

Przewodniczący Komisji do spraw Rolnictwa i ochrony Środowiska Leopold Borwin

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa Marcin Morawiec

odczytali pozytywne opinie Komisji stałych na temat projektu budżetu na rok 2012.

Ad. 9. Odczytanie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji, oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Stanowisko Wójta

W związku z pozytywną opinią w sprawie projektu uchwały budżetowej gminy Dominowo na rok 2012 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu oraz Komisji Stałych Rady Gminy Dominowo Wójt wyjaśnił zaistniałe rozbieżności. W budżecie nie zaplanowano większych inwestycji , ponieważ zgromadzone na lokatach środki będzie można uruchomić dopiero w III kwartale 2012 roku. Wójt poinformował że w trakcie konstruowania budżetu pojawiła się także informacja o dokonaniu przez Rząd przeszacowania PKB co negatywnie odbije się na wysokości subwencji i dotacji. Konieczne będą zmiany budżecie, na domiar złego od 1 lutego po stronie pracodawcy wzrośnie składka emerytalno-rentowa co spowoduje wzrost kosztów na wynagrodzenia da pracowników Urzędu o około 50.000-60.000 zł.

Wójt wniósł o przyjęcie przez radę uchwały w sprawie budżetu na rok 2012.

Ad. 10. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek.

Brak dyskusji

Ad.11. Głosowanie nad projektem uchwały.

Radni przyjęli uchwałę Nr 90/XI/2011 przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się „

Ad.12.Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska.

Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska

Uchwała Nr/ XI/92/2011 w/s deklaracji podatkowych

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie przy 15 głosach ”za”

Ad. 13. Interpelacje Radnych.

Radny Piotr Szymczak zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie obowiązującego terminu składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego przy zakupie oleju napędowego oraz podanie go do publicznej informacji. Radny dowiedział się że termin uległ zmianie.

Wójt zobowiązał się że wyjaśni tę kwestię i przekaze informację Radnym oraz sołtysom.

Głos zabrał także Radny Leopold Borwin, pytał czy w 2012 roku jest planowana modernizacja, czy też przegląd oświetlenia drogowego, oraz czy został już ogłoszony przetarg na świadczenie usług dostawy energii elektrycznej, zapytał również czy na ul: Nekielskiej możliwe jest dołożenie 2 lamp, ewentualnie ich przesunięcie.

Wójt powiedział, że przetarg z pewnością się odbędzie a Sekretarz Gminy Stanisław Pałczyński wyjaśnił że prawo narzuca obowiązek napraw usterek związanych z oświetleniem operatorowi obsługującemu, dane linie energetyczne, jak powiedział Wójt, wszystkie awarie zgłaszane są od reki ale niestety, termin realizacji wielokrotnie się przedłuża a jakość wykonanych napraw pozostawia wiele do życzenia.

Radny Bogdan Jędraszak zwrócił się do Wójta z wnioskiem o dopuszczenie Radnych do konstruowania budżetu oraz o dostarczaniu projektów uchwał najpóźniej na posiedzenia komisji tak by można było zapoznać się z ich treścią .

Wójt zapewnił, że sporadyczne sytuacje nie zapoznania Radnych z treścią projektów uchwał przed sesją nie jest żadną próbą zaskoczenia, dodał także że prace nad konstruowaniem budżetu są trudne, żmudne i nie wdzięczne.

Ad.14. Wolne głosy i wnioski

Jako pierwszy głos zabrał Radny Powiatowy Stanisław Nowakowski, który mówił o złym stanie dróg na terenie gminy, o planowanych przez powiat inwestycjach oraz programach profilaktycznych skierowanych do grupy ludzi starszych.

Jako kolejny głos zabrał Radny Powiatowy Antoni Ochowiak, który tradycyjnie zdał relację z prac Rady Powiatu.

Na zakończenie Pani Dyrektor Danuta Zieleń podziękowała za pieniądze dla uczniów jakie radni zebrali i przekazali dyrektorom szkół.

Ad. 15.

Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął XII sesje Rady Gminy

Protokołowała

Gabriela Gramza



Protokół podpisał

Przewodniczący Rady Gminy


Krzysztof Prusak